[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 598/2018

Súmula: “Indico ao Executivo, junto à Secretaria Competente, que seja realizado o recapeamento e verificado a iluminação da Rua Chaves Gomes”.

Indico à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, junto à Secretaria Competente que seja realizado o recapeamento e verificado a iluminação da Rua Chaves Gomes.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A presente indicação é uma solicitação dos moradores que transitam pelo local diariamente e estão tendo dificuldades devido as condições da rua e também pela falta de iluminação do local, estando vulneráveis à ação de criminosos que se aproveitam do local que se encontra propício para prática de delitos.
Diante do exposto, solicito a secretaria competente que tome as devidas providências, evitando assim maiores transtornos aos moradores e munícipes que ali transitam.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 04 de abril de 2018.

Dr. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho – PV”
Vereador da Câmara Municipal de Itapevi